МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОИСК»

ПРИКАЗ

21.08.2023   № 250/1

О внесении изменений в приказ муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Центр дополнительного образования

«Поиск» «Об утверждении программы развития воспитания»

В целях реализации в 2021-2025 годах Стратегии развития воспитания

в Российской Федерации на период до 2025 года, утверждённой

распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 мая 2015 года №

996-р, плана мероприятий по реализации в 2021-2025 годах Стратегии

развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года,

утверждённой распоряжением Правительства Российской Федерации от 12

ноября 2020 года № 2945-р, достижения показателей эффективности

реализации Стратегии развития воспитания в Российской Федерации,

утвержденных приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 14 мая 2021 года № 251 «Об утверждении качественных и количественных

показателей эффективности реализации Стратегии развития воспитания в

Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной

распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 мая 2015 года №

996-р», в соответствии с приказами Департамента образования и молодёжной

политики Ханты-мансийского автономного округа-Югры от 28.12.2021 № 10-

П-1902, от 14.01.2022 № 10-П-22, приказом Департамента образования и

молодежной политики администрации города Нефтеюганска от 16.02.2022 №

146-п «О реализации Стратегии развития воспитания  в образовательных

организациях города Нефтеюганска на период до 2025 года, утвержденной

распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 мая 2015 года №

996-р», приказа МБУ ДО ЦДО «Поиск» от 21.08.2023 №250 «Об

утверждении годового календарного учебного графика муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр

дополнительного образования «Поиск» на 2023-2024 учебный год», с целью

определения приоритетов государственной политики в области воспитания

детей, обеспечивающих становление российской гражданской идентичности,

укрепления нравственных основ общественной жизни, успешную

социализацию детей, их самоопределение в мире ценностей и традиций

многонационального народа Российской Федерации, межкультурное

взаимопонимание и уважение приказываю:

1.Внести изменения в приказ муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Центр дополнительного образования

«Поиск» от 04.05.2022 №73 «Об утверждении программы развития

воспитания», а именно:

1.1.Утвердить новый календарный план воспитательной работы

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Центр дополнительного образования «Поиск» на 2023-2024 учебный год

согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2.Назначить Пухальского Виктора Игнатьевича, заместителя

директора,   ответственным за реализацию Программы развития воспитания.

3.Пухальскому Виктору Игнатьевичу обеспечить реализацию

календарного плана воспитательной работы в соответствии с Программой.

           4.Секретарю учебной части Б.Э. Аллахвердиевой ознакомить с

приказом работников под роспись.

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                               И.А.Шейфер-Грушко

Исп: Михуля В.Н.

24-60-74

Приложение

к приказу МБУ ДО ЦДО «Поиск»

от 21.08.2023 №250/1

Календарный план воспитательной работы

МОДУЛЬ СЕНТЯБРЬ

Популяризация

научных знаний

среди детей

Образовательные мероприятия

09.2023 Организация и проведение открытия творческого сезона. Праздник «И снова мы вместе!»

09.2023 «Месяц первичных отделений. Старт нового учебного года вместе с Движением Первых»

09.2023 Тематическое мероприятие «День программиста в России»

 Гражданское

воспитание

09.2023 Конкурс рисунков, посвящённый памяти жертв Бесланской трагедии «#МЫПРОТИВТЕРРОРА»

Патриотическое

воспитание и

формирование

региональной

идентичности

09.2023 Деловая игра «Всё в наших руках»

Физическое

воспитание и

формирование

культуры здоровья

09.2023 Шахматный турнир «Осенний марафон»

09.2023 Познавательный час «Твоя безопасность на дороге»

Приобщение детей к

культурному

наследию

09.2023 Организация участия в программе популярных культурных мероприятий среди молодёжи

«Пушкинская карта»

 Экологическое

воспитание

09.2023 Акция «Добрые крышечки» в рамках Российского движения детей и молодежи «Движение Первых»

МОДУЛЬ ОКТЯБРЬ

Популяризация

научных знаний

среди детей

Образовательные мероприятия

10.2023 Классные часы, посвященные популяризации научных знаний

 Гражданское

воспитание

10.2023 Единый классный час «PRO закон» в рамках Российского движения детей и молодежи «Движение

Первых»

Патриотическое

воспитание и

формирование

региональной

идентичности

10.2023 Конкурс фотоколлажей «Нефтеюганск-город мечты, город любви, город надежды!», посвященный

дню рождения города.

Духовное и

нравственное

воспитание детей на

основе российских

традиционных

ценностей

10.2023 Торжественная программа- поздравление педагогических работников с Днём Учителя .

Трудовое воспитание

и профессиональное

самоопределение

10.2023 Беседа-викторина «Труд-основа моей жизни» в рамках Российского движения детей и молодежи

Физическое

воспитание и

формирование

культуры здоровья

10.2023 Лекторий «Мониторинг социальных сетей»

Приобщение детей к

культурному

наследию

10.2023 Произведения искусства, собранные из конструктора Lego

(организатор – творческое объединение «Лего Лэнд»)

Экологическое

воспитание

10.2023 ART-выставка «Вторая жизнь» (организатор – творческое объединение «Пром.дизайн»)

МОДУЛЬ НОЯБРЬ

Популяризация

научных знаний

среди детей

Образовательные мероприятия

11.2023 Круглый стол «Наука живёт среди нас»

Гражданское

воспитание

11.2023 Информационный час «Единством сильны»

Патриотическое

воспитание и

формирование

региональной

идентичности

11.2023 Патриотический флешмоб «Мы-россияне, мы-едины!» в рамках Российского движения детей и

молодежи «Движение Первых»

 Духовное и

нравственное

воспитание детей на

основе российских

традиционных

ценностей

11.2023 Марафон-поздравления учащихся объединений «Нет выше звания, чем МАМА!», посвященные Дню

Матери

Трудовое воспитание

и профессиональное

самоопределение

11.2023 Профориентационное тестирование «Выбор профессии не за горами!»

Физическое

воспитание и

формирование

культуры здоровья

11.2023 Выпуск листовок о мерах личной профилактики ОРВИ и гриппа.

Приобщение детей к

культурному

наследию

11.2023 Организация и проведение выставки рисунков  учащихся объединения  «С кисточкой в ладошке»

Экологическое

воспитание

11.2023 Информационный час #PROМеждународный день энергосбережения в рамках Российского движения

детей и молодежи «Движение Первых»

https://webplus.info/index.php?page=5&event=204625

МОДУЛЬ ДЕКАБРЬ

Популяризация

научных знаний

среди детей

Образовательные мероприятия

12.2023 Организация выставки новогодних поделок ««Новогодний парад фантазий»

Гражданское

воспитание

12.2023 Квест-игра «Мои «хочу» и мои «могу»» в рамках Российского движения детей и молодежи «Движение

Первых»

Патриотическое

воспитание и

формирование

региональной

идентичности

12.2023 Патриотический час ко Дню Неизвестного солдата «Есть мужество, доступное немногим»

 Духовное и

нравственное

воспитание детей на

основе российских

традиционных

ценностей

12.2023 Организация и проведение новогодних утренников «В ритме Нового года»

Трудовое воспитание

и профессиональное

самоопределение

12.2023 3Dня образовательных интенсивов «Нефтегазовые горизонты»

Физическое

воспитание и

формирование

культуры здоровья

12.2023 Организация мероприятия «Кто станет Королём шахмат?»

Приобщение детей к

культурному

наследию

12.2023 Онлайн экскурсия для детей «Тайны государственного исторического музея»

Экологическое

воспитание

12.2023 Новогодняя выставка из бросового материала «Парад Ёлок»

МОДУЛЬ ЯНВАРЬ

Популяризация

научных знаний

среди детей

Образовательные мероприятия

01.2024 Брейн-ринг «Хочу всё знать!»

Гражданское

воспитание

01.2024 Викторина «Символы России» в рамках Российского движения детей и молодежи «Движение

Первых»

Патриотическое

воспитание и

формирование

региональной

идентичности

01.2024 Исторический квест «Блокадный свет» в рамках Российского движения детей и молодежи «Движение

Первых»

 Духовное и

нравственное

воспитание детей на

основе российских

традиционных

ценностей

01.2024 Акция «Будем птицам помогать нашу зиму зимовать!»

Трудовое воспитание

и профессиональное

самоопределение

01.2024 Круглый стол «Все профессии важны»

Физическое

воспитание и

формирование

культуры здоровья

01.2024  Акция «Мы выбираем спорт как альтернативу пагубным привычкам»

Приобщение детей к

культурному

наследию

01.2024 «Культура для детей». Встреча с выдающимися деятелями культуры и искусства города

Нефтеюганска

Экологическое

воспитание

01.2023 Эко-акция «ЭкоМир -Живи Здорово!» в рамках Российского движения детей и молодежи «Движение

Первых»

МОДУЛЬ ФЕВРАЛЬ

Популяризация

научных знаний

среди детей

Образовательные мероприятия

02.2024 Конкурс рисунков «Техномобиль ХХI века для юного человека»

Гражданское

воспитание

02.2024 Тематический  час «России верные сыны» Ко дню памяти о россиянах, исполняющих свой служебный

долг за пределами Отечества. в рамках Российского движения детей и молодежи «Движение Первых»

Патриотическое

воспитание и

формирование

региональной

идентичности

02.2024 Онлайн марафон-поздравление мужчин с Днём защитника Отечества

Духовное и

нравственное

воспитание детей на

основе российских

традиционных

ценностей

02.2024 Беседа «О поступках плохих и хороших» в рамках Российского движения детей и молодежи

«Движение Первых»

Трудовое воспитание

и профессиональное

самоопределение

02.2024 Цикл бесед по теме трудового воспитания. «Только ребёнок, который умеет и любит трудиться,

сможет во взрослой жизни состояться в профессии, в семье, в социуме»

Физическое

воспитание и

формирование

культуры здоровья

02.2024 Дискуссионная площадка «Это должен знать каждый! Нужные телефоны»

Приобщение детей к

культурному

наследию

02.2024 Цикл мероприятий «Фольклорные посиделки»

 Экологическое

воспитание

02.2024 Экологическая онлайн-викторина «Юный эколог»

МОДУЛЬ МАРТ

Популяризация

научных знаний

среди детей

Образовательные мероприятия

03.2024 Игра–кроссворд «Занимательная химия» в рамках Российского движения детей и молодежи

«Движение Первых»

Гражданское

воспитание

03.2024 Классный час по теме: Гражданское воспитание учащихся «Дом, который построим мы»

Патриотическое

воспитание и

формирование

региональной

идентичности

03.2024 Информационный час по военно-патриотической тематике в рамках Российского движения детей и

молодежи «Движение Первых»

 Духовное и

нравственное

воспитание детей на

основе российских

традиционных

ценностей

03.2024 Тематическая игра по духовно-нравствыенному воспитанию «Помоги ближнему»

Физическое

воспитание и

формирование

культуры здоровья

03.2024 Дискуссионная площадка «Новое поколение выбирает!»

Приобщение детей к

культурному

наследию

03.2024 Досуговая программа «Досуг. Общение. Творчество»

Экологическое

воспитание

03.2024 Игра-викторина «Экология и культура-будущее России»

МОДУЛЬ АПРЕЛЬ

Популяризация

научных знаний

среди детей

Образовательные мероприятия

04.2024 «Космос ближе, чем ты думаешь». Выставка творческих работ, посвященных Международному Дню

космонавтики

Гражданское

воспитание

04.2024 Деловая игра «Гражданином быть обязан»

Патриотическое

воспитание и

формирование

региональной

идентичности

04.2024 Час общения «В патриотизме молодёжи-будущее России» в рамках Российского движения детей и

молодежи «Движение Первых»

 Духовное и

нравственное

воспитание детей на

основе российских

традиционных

ценностей

04.2024 Беседа-размышление «А если это любовь?»

Трудовое воспитание

и профессиональное

самоопределение

04.2024 Беседа «Трудовые права молодёжи» в рамках Российского движения детей и молодежи «Движение

Первых»

Физическое

воспитание и

формирование

культуры здоровья

04.2024 Конкурс по шахматам «Весенняя ладья»

Приобщение детей к

культурному

наследию

04.2024 Круглый стол «Поведение и культура»

Экологическое

воспитание

04.2024 Информационный час «Экологические проблемы современности»

МОДУЛЬ МАЙ

Популяризация

научных знаний

среди детей

Образовательные мероприятия

05.2024 Интеллектуальный блиц — турнир «Тайны науки»

 Гражданское

воспитание

05.2024 Единый классный час «Конституция - основной закон государства» в рамках Российского движения

детей и молодежи «Движение Первых»

Патриотическое

воспитание и

формирование

региональной

идентичности

05.2024 Праздничные мероприятия, посвященные   Дню  Победы «Мы помним, мы гордимся!

05.2024  Всероссийская акция "Георгиевская ленточка"

05.2024 Акция #ОкнаПобеды

Духовное и

нравственное

воспитание детей на

основе российских

традиционных

ценностей

05.2024 Виртуальные экскурсии по святым местам России

Трудовое воспитание

и профессиональное

самоопределение

05.2024 Лекторий «Мои обязанности в семье»

Физическое

воспитание и

формирование

культуры здоровья

05.2024 Акция  «Безопасное детство-лето 2024»

Приобщение детей к

культурному

наследию

05.2024 Закрытие творческого сезона «Слёт победителей»

 Экологическое

воспитание

05.2024 Экологическая акция «Спасти и сохранить» в рамках Российского движения детей и молодежи

«Движение Первых»

		2023-10-16T17:30:06+0500
	МБУ ДО ЦДО "ПОИСК"